I1 9 luglio 1347 il medesimo Collettore riceve da Matteo Vescovo stabiese per la mensa
episcopale, per le mani dell’Abate Giovanni, per la meta delle decime dovute once 3", Il
3 aprile 1349 il Collettore riceve dal Vescovo Matteo la meta delle decime dovute nella
festa della Resurrezione del Signore, per mano di Matteo de Comite Urso di Amalfi, once
6, tari | e grana 5. 1l 12 settembre 1349 per le mani del discreto uomo domino Stefano
Scafarto di Castellammare, Primicerio della Chiesa stabiese, il Vescovo pago once 3 per le
decime dovute nel giorno della Resurrezione del Signore'.

* AS8.V., Reg. Vat. 101, Ep. 80, Avignone 24 settembre 1331: Matheus, Archid. Amalphitanus et Diac.

fit FPIHLODLI\ ecclesiae Stabiensis vac. per traslationem Landulfi ad archiepiscopatum ’nnalphntanum
ULRICH SCHW ARZ Amalfi im friuhen mittelater, Max Niemeyer Verlag Tubingen 1978, p.

" HOBERG, Taxae..., p. 114,

" MOLLAT, Jean XXH {.’3!6-!334! Lettres communes..., p. 47 n. 5656

* A.S.N., Fondo Monasteri soppressi, vol. 1805, ff. 198-203.

? A8V, Instrumenti 1518, f. 23.

" A.S.V., Rationes Collectaria Utriusque Siciliae segnato 221 (1344/1349), . 7.

" AS.V., Rationes Collectaria..., f. 43.

* A.8.V., Rationes Collectaria..., f. 101.

" A.S.V., Rationes Collectaria..., f. 126,

" A.S.V.. Rationes Collectaria..., f. 132,
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Il 16 giugno 1356 per atto del notaio Cicco Scarola di Napoli, il Vescovo Monsignor
d’Alagno, unitamente al Capitolo cattedrale, stipuld un atto di concordia con I’Abate del
Monastero di San Renato di Sorrento, a nome Tommaso per i non ricevuti pranzi dovuti al
Vescovo e al Capitolo negli anni 1354 e 1355, per alcuni percepiti frutti dai conduttori del
Monastero e per le spese sostenute dal Vescovo e dal Capitolo cattedrale sia nella Curia
Arcivescovile di Sorrento, sia nella Curia secolare per la difesa dei predetti.

Questo il documento:

In nomine domini nostri Jesu Christi. Amen.

Anno a Nativitate ipsius Millesimo Tricentesimo Quinguagesimo sexto. Regnantibus
Serenissimis Dominis nostris Domino Ludovico Rege, et Domina Joanna Regina Dei gratia
Hyerusalem, et Siciliae, Ducatus Apuliae, Principatus Capuae, Provintiae, et Folcalquerii,
ac Pedimontis Comite, et Comitissa, Regnorum vero dicti Domini Regis Anno octavo, et
dictae Dominae Reginae anno gquartodecimo feliciter. Amen. Die 16. mensis Junii nonae
Indictionis Neapoli. Nos Jacobus Quaranta de Neapoli per Provincias Terrae Laboris, et
Comitatus Molisi, ac utriusque Principatus, et utriusque Aprutii Judex contractus ad vitam,
Ciccus Scarola de Neapoli publicus per totum Regnum Siciliae Notarius, et testes subscripti
ad hoc specialiter vocati, et rogati praesenti scripto publico notum facimus, et testamur,
quod coram nobis praedictis Judice, Notario et testibus discreti Viri Presbyter Joannes
Plagensis, et Presbyter Maffutius Castaldus Canonici Stabienses Arbitri, arbitratores, et
amicabiles compositores electi, ur dixerunt, per Reverendissimum in Christo Patrem D.
Matthaeum Episcopum Stabiensem ex una parte, et Venerabilem Virum Domnum Thomasium
Abbatem Monasterii S. Renati de Surrento, et Conventum ipsius Monasterii ex altera, super
causis, dubiis, et quaestionibus compromissi in eos facti in scriptis sententiam protulerunt,
continentiae subsequentis. IN DEI NOMINE AMEN. Nos presbyter Joannes Plagensis, et
Presbyter Maffutius Castaldus Canonici Stabienses Arbitri Arbitratores, et amicabiles
compositores ad decidendum, terminandum, et dimnieundum certa dubia circa infrascripta
prandia maiora, et minora, et expensas factas, communiter electi per Reverendissimum in
Christo Patrem D. Matthaeum Episcopum, et Capitulum Stabiense ex una parte, et
Venerabilem Virum Domnum Abbatem Thomasium, et ejus Conventum Monasterii S. Renati
de Surrento ex alia, prout in quadam scriptura fubscriptione praedictorum Domini Episcopi,
et Domni Abbatis, ac sigillis ipsorum munita, nec non subscriptione duorum Canonicorum
Stabiensium, et unius Monachi dicti Monasterii roborata, praesenti scripto dicimus, et
declaramus, quod olim orta materia discordiae inter praefatos Dominum Episcopum
Stabiensem, et ejus Capitulum ex una parte, et Domnun Abbatem, et ejus Conventum ex
altera, super certis prandiis faciendis per praedictum Domnum Abbatem, et ejus Conventum
eisdem Domino Episcopo, et Capitulo de annis duobus videlicet de annis VII. et VIII.
Indictionis proxime praeteritarum, ac de fructibus perceptis per praedictum Dominum
Episcopum, et ejus Capitulum de possessionibus dicti Monasterii ipsorum duorum annorum;
necnon de expensis factis per praedictum Dominum Episcopum, et ejus Capitulum, tam in
perceptione dictorum fructuum, quam etiam quaestione mota per dictum Domnum Abbatem
contra praedictos Dominum Episcopum, et ejus Capitulum diversis vicibus in Curia spiri-
tuali, et etiam temporali contra partiarios possessores dicti Monasterii, habita per nos
informatione solemni in communi, et in speciali, receptisque per nos, et examinatis tribus
testibus super ipsa, invenimus praedictos Dominum Episcopum, et Capitulum recepisse, et
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habuisse de fructibus perceptis possessionum dicti Monasterii in anno VII. Indictionis
praedictae, facto prius computo toram nobis praedicto Domno Abbate, uncias auri undecim,
et tarenos viginti, et de fructibus perceptis per eosdem Dominum Episcopum, et Capitulum
anni praedicti VIIL. Indictionis uncias septem. et tarenos quindecim in recollectione fructuum
ipsorum duorum annorum. Invenimus etiam dictos Dominum Episcopum, et Capitulum
expendisse in quaestionibus motis contra praedictos Dominum Episcopum, et Capitulum
in Curia Archiepiscopali Surrenti uncias auri quingue, et in quaestione mota per praedictum
Domnum Abbatem contra partiarios Monasterii S. Renati, quos partiarios dicti Dominuts
Episcopus, et Capitulum tenebantur defendere in diversis Curiis Secularibus, uncias auri
tres, et tarenos quindecim. Item quia praedictus Domnus Abbas in praedicta concordia
promisit facere prandium magnum, quod fieri debuit in festo S. Jasonis, et Mauri de men-
se Julii, et alia prandia minora per totum octavum diem mensis Novembris proxime
praeteriti, et eis factis, praedicti Dominus Episcopus, et Capitulum promiserunt dare, et
solvere praedicto Domno Abbati totam pecuniam perceptam, ef certa victualia, et quantitates
vini habita in praedicto Anno VIII. Indictionis. Et quia constitit nobis praedictum Domnum
Abbatem fecisse praedictum prandium magnum, et alia minora infra praedictum terminum,
et constitit etiam nobis praedictum Dominum Episcopum, et Capitulum solvisse praedicto
Domno Abbati uncias septem, et tarenos quindecim, volumus, et diffiniendo dicimus dicta
victualia, et quantitatis vini acceptas per aliquos de Capitulo praefato in anno praedicito
VIIL. Indictionis integraliter assignare, et solvere debere eidem Domno Abbati. Item deci-
dendo terminamus, et diffinimus, ac etiam volumus, quia constitit nobis legitime, quod dicti
Dominus Episcopus, et Capitulum de consuetudine antiquata, et praescripta praedictam
pignorationem praedictorum fructuwm legitime fuerunt requisiti et certificato dicto Domno
Abbate de dicta consuetudine, quod dictus Domnus Abbas teneatur dare, et solvere
praedictis Domino Episcopo, et ejus Capitulo praedictas uncias quatuor, et tarenos
quindecim factas per praedictum Dominum Episcopum, et Capitulum in quaestionibus motis
contra eos per praedictum Domnum Abbatem, quia indebite, et temerarie vexavit dictos
Dominum Episcopum, et Capitulum. ltem dicimus, et volumus, quod praedictus Domnus
Abbas teneatur dare, et solvere praedictis Domino Episcopo, et Capitulo tarenos quindecim
pro expensis factis pro recollectione dictorum fructuum ipsorum duorum annorum, quia
alii quindecim tareni deducti fuerunt, et sunt de fructibus dicti Anni VI Indictionis, et
propterea ipsos ad solvendum non teneatur. Item dicimus, et volumus, ac etiam terminamus,
quod etiam considerata paupertate dicti Monasterii, et ex aequitate potius, guam justitia
praedictus Domnus Abbas non teneatur ad solutionem unciarum trium cum dimidio factarum
pro citatione, et denunciatione factis contra partiarios dicti Monasterii. Item dicimus, et
volumus, ac etiam terminamus, quod praedictus Domnus Abbas teneatur facere prandium
magnum, et alia minora praedictis Domino Episcopo, et Capitulo, quae facere debuerat in
anno praedictae VII indictionis. Item dicimus, volumus, et diffinimus, quod ubi dictus
Domnus Abbas adimpleverit omnia supradicta, praedicti Dominus Episcopus, et Capitulum
teneantur, et debeant solvere dicto Domno Abbati uncias auri undecim, et tarenos viginti
perceptos de fructibus Anni VII indictionis praedictae, et si aligua debita remanserunt
recolligenda a praedictis partiariis, vult praedictas uncias undecim, et tarenos viginti, quan-
do primo Domnus Abbas possit ea recolligere, et habere absque aliqua contradictione
praedictorum Domini Episcopi, et Capituli, et haec omnia, et singula supra dicta Nos
praelibati Presbyteri Joannes, et Maffutius dicimus, declaramus, et diffinimus omni via, et
commodo, quibus melius dicere, et determinare possinus secundum potestatem nobis

traditam, ut est dictum praesentibus ad praedicta discretis viris Domno Siephano Cicino,
et Domno Cicco de Madio procuratoribus Episcopi, et Capituli praedictorum, et Domno
Thomasio Surrentino Procuratore per se. et dicti Capituli, et emologantibus, ac
ratificantibus, et acceptantibus sententiam supradictam, et omnia supradicta ex praedictis
pronuntiata, et terminata per arbitros, et arbitratores praedictos, ac praesente dicto Domno
Abbate, et similiter omologante praedicta: quantitati vero de consuetudine, qui eandem
consuetudinem ignorare se dixit, non consentiebat, Nosque praedicti Judex, Notarius, et
testes fatemur, et testamur praedictos arbitros, et arbitratores in nostri praesentid
concorditer protulisse sententiam supradictam, et Nos interfuisse prolationi dictae senfentiae,
et diffinitionts, seu terminationis praesentibus dictis procuratoribus, et praedicto Domno
Abbate, et emologantibus, ut supra, Quibus sic peractis praefati procuratores eorundem
Domini Episcopi, et Capituli cum instantia petierunt, nosque praefatum Judicem Notarium,
el testes ex Regia, et Reginali parte requisiverunt, et ex corde rogaverunt attente nostrum
super hoc officium implorando, ut de praedictis assumere, et perficere deberemus publicum
instrumentum pro cautela Domini Episcopi, et Capituli praedictorum, et dictae majoris
Ecclesiae Stabiensis, quorum requisitionibus ex pariibus devote petentibus, quia juxta
petentibus non est denegandus assensus, praesertim in his, quae honestatem sapiunt, et
requiruni, factum est exinde hoc praesens publicum instrumentum pro cautela Domini
Episcopi, Capituli, et Ecclesiae praedictorum Stabiensium, et omnium aliorum, quorum, et
cujus interesi, et poterit interesse, per manus inei Notarii supradicti signo meo solito
signatum, subscriptione mei, qui supra Judicis, et nostrum subscriptorum testium
subseriptione roboratum. Quod subcripsi Ego praedictus Ciccus publicus, ut supra, qui
praemissis omnibus rogatus interful, ipsumgue meo consuero signo signavi. Et abrasi, et
emandavi superius, tam in perceptione dictorum fructuwin, quia accidit oblivione scripturae.

Locus signi.

Ego Jacobus Quaranta, qui supra per praedictas Provincias Judex ad vitam subscripsi eic.

Ego Notarius Ludovicus de Cioffo de Vico testis subcripsi elc.

Ego Nicolaus Longobardus de Neapoli testis subcripsi etc.

Ego Robertus de Rocca Archidiaconus Aversanus testis subcripsi etc”.

11 12 agosto 1360 il Prelato dond al nipote Antonello de Alagno alcuni beni patrimoniali
siti nella citta di Amalfi e alcuni beni dono a Tuzzillo de Alagno, figlio del fu nipote Petrillo:
stipuld la donazione il notaio Sergio Amoruso di Amalfi'®.